
出 席 報 告

会員数
シニア会員 出席者 メイク 欠席

（免除） 出席率

本日
（5/24）

30
2

13 3 7
7

69.57

メイク 　澤井・鶴田幸彦・三好

職場例会 in 佐木島

「アスパラガス農業体験」
　日本一新幹線駅から近い島「佐木島」の「さぎ
しまビレッジ」にて、春の恵みをたっぷり受けた
新鮮なアスパラガスの収穫を体験しました。
　土に触れ、自然を感じながら、笑顔あふれる例
会でした。
　小畠会長はじめ、373.farmスタッフのみなさま
本当にありがとうございました。
　広島エアポートホテルさま、豪華なお弁当をご
用意いただきありがとうございます！

2710地区 上田文雄ガバナー 信条

行動しよう、未来のために。＝変革に取り組もう＝

第1337回  2025年5月24日  例会記録

2025年6月11日発行

本日のプログラム（6月11日） 次回のプログラム（6月18日）

松下 知美会員
講師：㈱JTB福山支店　岡本 由起江様

楠部 滋会員　講師：桑原 くるみ先生
「良い声でロータリーソングを歌おう」

出発

施設

説明



説明

選別



選別 パック詰め

昼食 兼田会員お別れインタビュー

岡田副会長　点鐘 森崎ガバナー補佐　点鐘島めぐり



奉仕プロジェクト委員会より
　日本国際ボランティアセンターに古切手とテレ
ホンカードを送りました。
　みなさま ご協力ありがとうございました。
　郵送にあたって「グループホーム なごみ」さま
にお手伝いいただきました。
　松下会員、ありがとうございます！！

ロータリーメンバー各位 
令和7年5月15日 

株式会社373コーポレーション 
代表取締役　小畠　勘次 

 

アスパラガス農業体験例会のお知らせ 
 
拝啓　若葉の候　ますますご壮健のこととお喜び申し上げます。 
日頃の感謝の気持ちを込めまして、春の恵みをたっぷり受けた新鮮なアスパラガスの収穫

体験例会を下記のとおりに開催いたします。 
土に触れ、自然を感じながら、美味しいアスパラガスを自分の手で収穫する体験です。ささ

やかながら、バーベキューエリアもご準備いたしますので焼きたい食材をお持ち寄りの上、

ご家族、ご友人お誘い合わせの上、ぜひご参加ください。 

開催概要 
イベント名 アスパラガス農業体験 

開催日時 2025年5月24日（土） 
須波港 午前9時15分　現地集合 

開催場所 広島県三原市佐木島のアスパラガス農園 

参加費 大人：3,000円、小人（小学生以下）：1,000円 
※別途船代が必要です。 
   車4ｍまで         1,680円 
   車4ｍ～5ｍ       2,050円 
 （同乗者大人1人 610円） 

スケジュール  925　　　 須波港より出航 
1000　　　 圃場到着 
1015　　　 注意事項説明　　   
1030       アスパラガス収穫　 
1130　　　 アスパラガス選別・袋づめ 
1200 　　  集合写真 
1210　　　 食事・バーベキュー 
1400　　　片付け 
1454　　　向田港より出航 
1515　　　 解散　　　　 

持ち物 帽子、汚れても良い靴、飲み物、タオル、お弁当、 
バーベキューの食材 

内容 
● アスパラガスの育て方についての説明 
● 収穫体験 
● 収穫したアスパラガスのお土産付き（1人200g×5袋） 

注意事項 
● 雨天決行ですが、荒天で船が出航できない場合は中止とさせていただきます。 
● 収穫しやすい服装でお越しください。アスパラガスの茎葉がくっつきますので、ナイ
ロン素材のアウターがおすすめです。 

● お子様連れの場合は、保護者の方が目を離さないようにお願いします。 
● 駐車場に限りがありますので、車はできるだけ乗り合わせください。 

問い合わせ　※当日の急な連絡は、小畠宛てにお願いします。 

認定農業法人 373.farm 
〒723-0014 広島県三原市城町1丁目12-1 373ビル  
TEL: 0848-63-5584  平日9:00-17:00 (株式会社エムセックが受付いたします) 
Web: https://373.farm/ 
 
元気もりもり！鮮度抜群のあすぱら373【瀬戸内元気商店】 
ご注文はこちらから 
https://373farm.shop-pro.jp/ 

 

　　  


